РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.02.2026 №101 г. Таганрог

О внесении изменений в

распоряжение Администрации

города Таганрога от 09.07.2012

№ 179

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога

от 23.01.2026 № 144 «О внесении изменения в Решение Городской Думы

города Таганрога от 09.03.2022 № 248 «Об утверждении структуры

Администрации города Таганрога»:

1. Внести в распоряжение Администрации города Таганрога от 09.07.2012

№ 179 «Об утверждении Положения об отделе информационно-

коммуникационных технологий Администрации города Таганрога» следующие

изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики

Шеховцова О.А.».

1.2. Пункт 1.2 раздела 1 приложения изложить в следующей редакции:

«1.2. Координацию деятельности отдела ИКТ осуществляет заместитель

главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики.».

1.3. Пункт 5.1 раздела 5 приложения изложить в следующей редакции:

«5.1. Отдел ИКТ возглавляет начальник, назначаемый на должность и

освобождаемый от должности Главой города Таганрога по представлению

заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики.».

1.4. Подпункт 5.2.4 пункта 5.2 раздела 5 приложения изложить

в следующей редакции:

«5.2.4. Представляет предложения заместителю главы Администрации

города Таганрога по вопросам экономики по структуре и штатной численности

отдела ИКТ.».

1.5. Подпункт 5.2.10 пункта 5.2 раздела 5 приложения изложить

в следующей редакции:

«5.2.10. Выполняет другие функции, а также поручения заместителя

главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики в пределах

своих полномочий и в соответствии со своей компетенцией.».

2

1.6. Пункт 5.3 раздела 5 приложения изложить в следующей редакции:

«5.3. В период временного отсутствия начальника отдела ИКТ

руководство отделом ИКТ осуществляет заместитель начальника отдела ИКТ.

В случае одновременного отсутствия начальника отдела ИКТ и заместителя

начальника отдела ИКТ руководство отделом ИКТ осуществляет иной

работник отдела ИКТ, определяемый заместителем главы Администрации

города Таганрога по вопросам экономики.».

1.7. Пункт 5.4 раздела 5 приложения изложить в следующей редакции:

«5.4. Функциональные обязанности начальника отдела ИКТ

определяются должностной инструкцией, утвержденной заместителем главы

Администрации города Таганрога по вопросам экономики.».

1.8. Пункт 5.5 раздела 5 приложения изложить в следующей редакции:

«5.5. Должностные инструкции работников отдела ИКТ утверждаются

заместителем главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики

по представлению начальника отдела ИКТ.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики

Шеховцова О.А.

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова